
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1335/31-8-1998 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
E=642,150 στρ. στη θέση “Αγ. Γεώργιος” Περιφέ-
ρειας Δήμου Σχηματαρίου Ν. Βοιωτίας» (Δ’  718), 
ως προς την έκταση των τμημάτων 1 και 2 εμβα-
δών 1,268 και 4,858 στρ. αντίστοιχα, στη θέση 
«Bρύση Φαρμάκη» Δ.Κ. Σχηματαρίου Δ.Ε. Σχημα-
ταρίου Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

2 Επανακαθορισμός ορίων Αιγιαλού και Παραλί-
ας στη θέση «ΝΙΖΑΜΙ» Τ.Κ. Νέας Καμαρίνας, Δ.Ε. 
Ανακτορίου του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας της Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 81317 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1335/31-8-1998 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
E=642,150 στρ. στη θέση “Αγ. Γεώργιος” Περιφέ-
ρειας Δήμου Σχηματαρίου Ν. Βοιωτίας» (Δ’ 718), 
ως προς την έκταση των τμημάτων 1 και 2 εμβα-
δών 1,268 και 4,858 στρ. αντίστοιχα, στη θέση 
«Bρύση Φαρμάκη» Δ.Κ. Σχηματαρίου Δ.Ε. Σχη-
ματαρίου Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182).
4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/ 
2017 ’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου 3 της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 197

1911



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1912 Τεύχος Δ’ 197/15.04.2025

Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/ 
06-07-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις 
ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρή-
σεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με 
εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης απο-
φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις 
προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

16. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, που αναρτήθη-
κε με την υπ’ αρ. 33842/19-02-2021 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Βοιωτίας - επανάληψη στο ορθό - ΑΔΑ: 
ΩΝ4ΠΟΡ10-ΙΚ6 και την υπ’ αρ. 34201/23-02-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΓΙ1ΟΡ10-3Ε2) πράξη τροποποίησης αναρτημένου δα-
σικού χάρτη Ν. Βοιωτίας, λόγω ενσωμάτωσης διορθώ-
σεων πρόδηλων σφαλμάτων, στον οποίο η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα εμφανίζεται ως ΑΑ/ΑΝ.

17. Την υπ’ αρ. 1335/31-8-1998 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης E=642,150 στρ. στη θέση “Αγ. Γε-
ώργιος” Περιφέρειας Δήμου Σχηματαρίου Ν. Βοιωτίας» 
(Δ’ 718), λόγω πυρκαγιάς.

18. Την υπ’ αρ. 569737/18-11-2024 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Θήβας, μετά της συνημμένης αλλη-
λογραφίας, για την μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1335/ 
31-8-1998 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδας, ως προς την έκταση των Τμημάτων 
1 και 2 εμβαδών 1,268 στρ. (ΑΑ/ΑΝ) και 4,858 στρ. (ΑΑ/
ΑΝ) αντίστοιχα, στη θέση «Bρύση Φαρμάκη» Δ.Κ. Σχημα-
ταρίου Δ.Ε. Σχηματαρίου Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας, 
επειδή διαπιστώθηκε ότι η έκταση διαχρονικά ήταν μη 
δασικού χαρακτήρα και ουδέποτε καλυπτόταν από δα-
σική βλάστηση, όπως προκύπτει από τον αναρτημένο 
δασικό χάρτη της περιοχής.

19. Το υπ’ αρ. 24715/22-01-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Βοιωτίας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ-
ματικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 1335/31-8-1998 (Δ’ 718) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης E=642,150 στρ. 
στη θέση “Αγ. Γεώργιος” Περιφέρειας Δήμου Σχηματα-
ρίου Ν. Βοιωτίας», ως προς την έκταση των Τμημάτων 1 
και 2 εμβαδών 1,268 στρ.(ΑΑ/ΑΝ) και 4,858 στρ.(ΑΑ/ΑΝ) 
αντίστοιχα, στη θέση «Bρύση Φαρμάκη» Δ.Κ. Σχηματα-
ρίου Δ.Ε. Σχηματαρίου Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας, 
επειδή διαπιστώθηκε ότι η έκταση διαχρονικά ήταν μη 
δασικού χαρακτήρα και ουδέποτε καλυπτόταν από δα-
σική βλάστηση, όπως προκύπτει από τον αναρτημένο 
δασικό χάρτη της περιοχής.

Η προαναφερόμενη έκταση απεικονίζεται στο συνημ-
μένο από 18-11-2024 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:3.000, με στοιχεία περιμέτρου Τμήμα 1 (1-2-3-[…]-21-
22-1) και Τμήμα 2 (1-2-3-[…]-26-27-1), το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 1335/ 
31-8-1998 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας. 

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1913Τεύχος Δ’ 197/15.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1914 Τεύχος Δ’ 197/15.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1915Τεύχος Δ’ 197/15.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 4 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ

Ι

Αριθμ. 13147 (2)
Επανακαθορισμός ορίων Αιγιαλού και Παραλί-
ας στη θέση «ΝΙΖΑΜΙ» Τ.Κ. Νέας Καμαρίνας, Δ.Ε. 
Ανακτορίου του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας της Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α’ 281).

3. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
Αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής-αντικειμενικο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 15).

4. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/03.08.2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
σχετικά με την καταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά την παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004. 

5. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

8. Τον ν. 2971/2001 (Α’ 285) περί αιγιαλού και παρα-
λίας, του ν.  4607/2019 (Α’  65), καθώς επίσης και του 
ν. 5092/2024 (Α’ 33).

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131) .

10. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
11. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

12. Την από 11.10.2024 αίτηση της Τσάλη Μαυρέττας 
του Ιωάννη, κατοίκου Νέας Καμαρίνας, σύμφωνα με 

την οποία αιτείται τον καθορισμό των ορίων παραλίας 
έμπροσθεν ιδιοκτησίας της, με συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα αποτύπωσης της συγκεκριμένης περιοχής 
όπου έχουν εφαρμοστεί τα όρια αιγιαλού.

13. Την υπ’ αρ. 146661/13.07.2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σχετικά με την οριστικοποί-
ηση της Προκαταρκτικής Οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) 
στην Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλ/νίας όπως αυτή δη-
μοσιεύθηκε στο Δ’ 298, η οποία χαράχθηκε με λιγότε-
ρα κριτήρια από αυτά που προέβλεπε η υπό στοιχεία 
108953πε/8205πε/Β0010/2005 υπουργική απόφαση που 
δημοσιεύθηκε στο Β’ 595 (π.χ. ανεμολογικά, κυματικά, 
κ.λπ.), με συνέπεια να μην αποτυπώνεται ορθά η οριο-
γραμμή αιγιαλού ως το φυσικό φαινόμενο της ανάβασης 
των μεγαλύτερων και συνήθων κυμάτων της θάλασσας.

14. Την υπό στοιχεία 1094294/9955/Β0010/22-10-1999 
(Δ’ 824) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, με την 
οποία καθορίστηκαν τα όρια Αιγιαλού και Παραλίας στην 
όμορη περιοχή και συνδέεται με τον παρόντα επανακα-
θορισμό.

15. Την υπ’ αρ. 8769/25-07-1988 (Δ’ 559) απόφαση του 
Νομάρχη Αιτωλίας και Ακαρνανίας, με την οποία καθο-
ρίστηκαν τα όρια αιγιαλού και παραλίας στην όμορη 
περιοχή και συνδέεται με τον παρόντα επανακαθορισμό, 

16. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 5 του ν. 5092/2024, όπως 
αυτά περιγράφονται στην από 28.01.2025 έκθεση της 
Επιτροπής επανακαθορισμού αιγιαλού-παραλίας, και η 
οποία αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας 
απόφασης. 

17. Το από Ιανουάριο του 2025, τοπογραφικό διάγραμ-
μα της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας σε μία 
πινακίδα (1/1) που συντάχθηκε από τον Μαζαράκη Θεό-
δωρο, Πτυχιούχο Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρήθηκε 
από την Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρον. και Τοπογράφο Μη-
χανικό ΠΕ/Α’, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλ/νίας, σε κλίμακα 1:500, στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ ’87, το οποίο εφαρμόστηκε στην ψηφιακή βάση 
δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ., για την ακρίβεια της απο-
τύπωσης.

18. Την από 28.01.2025 έκθεση της Επιτροπής επα-
νακαθορισμού αιγιαλού-παραλίας του άρθρου 5 
του ν.  5092/2024, που συγκροτήθηκε με την υπ’  αρ. 
78274/04.06.2024 απόφαση του Γραμματέα της ΑΔΠΔΕ 
και Ι (ΑΔΑ: 6ΞΦ5Η-9ΕΛ), για τον επανακαθορισμό ορίων 
αιγιαλού και τη δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση 
«ΝΙΖΑΜΙ», Τ.Κ. Νέας Καμαρίνας, Δ.Ε. Παλαίρου, Δήμου 
Ακτίου- Βόνιτσας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

19. Το υπ’ αρ. 129602/07.02.2025 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (ΕΦ 
1024-209-0000000 Κι ΑΛΕ 242098001) μεγίστου ύψους 
1.400,00 ευρώ για το τρέχον οικονομικό έτος και 2.400,00 
ευρώ για καθένα από από τα επόμενα έτη του εγκεκρι-
μένου ΜΠΔΣ, από την αποζημίωση του 4ου μέλους της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1916 Τεύχος Δ’ 197/15.04.2025

Επιτροπής καθορισμού αιγιαλού-παραλίας (ιδιώτης γε-
ωλόγος).

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28.01.2025 Έκθεση της Επιτρο-
πής επανακαθορισμού αιγιαλού-παραλίας του άρθρου 5  
του ν. 5092/2024, όπως τροποποιήθηκε, που συγκρο-
τήθηκε με την υπ’ αρ. 78274/04.06.2024 απόφαση του 
Γραμματέα της ΑΔΠΔΕ και Ι (ΑΔΑ: 6ΞΦ5Η-9ΕΛ), για τον 
επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού και τη δημιουργία 
ζώνης παραλίας στη θέση «ΝΙΖΑΜΙ», Τ.Κ. Νέας Καμα-
ρίνας, Δ.Ε. Παλαίρου, Δήμου Ακτίου- Βόνιτσας, Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας, καθώς επίσης και το από Ιανουάριο 
του 2025, τοπογραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας σε 
μία πινακίδα (1/1) που συντάχθηκε από τον Μαζαράκη 
Θεόδωρο, Πτυχιούχο Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρή-
θηκε από την Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρον. και Τοπογράφο 
Μηχανικό ΠΕ/Α’, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλ/νίας, σε κλίμακα 1:500, στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ ’87, το οποίο εφαρμόστηκε στην ψηφιακή βάση 
δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ., για την ακρίβεια της απο-
τύπωσης, ως εξής:

Α. Επανακαθορίζει την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκι-
νη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα στοιχεία 
Α1, Α2,[…],Α46,Α47, λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος, 
για τους λόγους που αναφέρονται στη παρ. 2 της παρού-
σης, της υπ’ αρ. 146661/13-7-2018 διαπιστωτικής πράξης 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία η 
προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού κατέστη οριστική 
οριογραμμή αιγιαλού, που δημοσιεύθηκε στο Δ’ 298 και 

Β. καθορίζει την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές τα στοιχεία Π1, Π2, 
[…], Π40, Π41, σε απόσταση 10μ.(μικρότερη των 30μ.). 
Το πλάτος της ζώνης της παραλίας είναι περίπου 10μ. 
(μικρότερο των 30μ.) καθόσον α. Οι πλησιέστεροι στη 
περιοχή καθορισμοί φέρουν πλάτος παραλίας 10μ.,  
β. Η γεωμορφολογία της ακτής δεν εμφανίζει απότομες 
κλίσεις, το φυσικό και δομημένο περιβάλλον δεν έχει 
αλλάξει ώστε να επηρεάζει την χάραξη της παραλίας και 
γ. Το καθοριζόμενο πλάτος είναι ικανό να εξυπηρετεί την 
επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα, 
επί ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:500, οι συ-
ντεταγμένες των οποίων εξαρτώνται απευθείας από το 
κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο ΕΓΣΑ’87 και αναγράφο-
νται στο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα έκθεση, 

Γ. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται σε υπόβαθρο 
ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε., σε κλίμακα 1:500, το οποίο 
συνοδεύει την ανωτέρω αναφερόμενη έκθεση και απο-
τελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Η παρούσα Έκθεση της Επιτροπής, η απόφαση και τα 
συνοδευτικά τους, θα αναρτηθούν μετά την δημοσίευση 
της απόφασης επικύρωσης στο ΦΕΚ, στην ιστοσελίδα 
του Υπουργείου Οικονομικών (https//:www1.gsis.gr/
gspp/dhpe/publicsis/faces/homeShore), προκειμένου 

να καταχωρηθεί στο μητρώο αιγιαλού του ΨΥΔΗΠΕΕΚ 
και να εμφανιστεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου 
Οικονομικών για θέαση από τους πολίτες (άρθρο 5,  
παρ. 8 του ν. 5092/2024).

 

Έκθεση Επιτροπής επανακαθορισμού  
των ορίων αιγιαλού-παραλίας  
του άρθρου 5 του ν. 5092/2024,  
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
για τον επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού  
και τη δημιουργία ζώνης παραλίας  
στη θέση «ΝΙΖΑΜΙ», Τ.Κ. ΝΕΑΣ ΚΑΜΑΡΙΝΑΣ,  
Δ.Ε. ΑΝΑΚΤΟΡΙΟΥ, Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας

Για την εξέταση αίτησης της ΤΣΑΛΗ ΜΑΥΡΕΤΤΑΣ  
τ. ΙΩΑΝΝΗ.

Στην Ι.Π. Μεσολογγίου σήμερα την 28η Ιανουαρίου 
του έτους 2025, οι υπογεγραμμένοι:

1. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρον. και Τοπογράφος Μηχα-
νικός, ΠΕ/Α’, Προϊστάμενη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλ/νίας, ως πρόεδρος,

2. Ρούσση Πηνελόπη, Πολιτικός Μηχανικός της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αμφιλοχίας, ως 
μέλος,

3. Καρβελάς Λάμπρος, Γεωλόγος, μέλος του Γεωτεχνι-
κού Επιμελητηρίου Ελλάδας, ως μέλος,

4. Μαργέλη Σταματία, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρχης 
Πρεβέζης, ως μέλος,

5. Πολίτη Ελένη, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α’, του Τμή-
ματος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ως μέλος, 

Γραμματέας της επιτροπής ορίστηκε η Βλάχου Δήμη-
τρα, Εφοριακός ΤΕ/Α’, υπάλληλος της Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Αιτωλ/νίας, που αποτελούμε την επιτροπή κα-
θορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του 
άρθρου 5 του ν. 5092/2024, που συγκροτήθηκε με την 
υπό στοιχεία 78274 ΕΞ 2024/04-06- 2024 (ΑΔΑ: 6ΞΦ5Η-
9ΕΛ) και συγκλήθηκε με την υπό στοιχεία 10768 ΕΞΕ 2025/ 
27-01-2025 πρόσκληση της επιτροπής της παρ. 3 του άρ-
θρου 5 του ν. 5092/2024, μετά από αυτοψία που διενερ-
γήθηκε στην περιοχή «Νιζαμι» Τ.Κ. Νέας Καμαρίνας, ΔΕ 
Ανακτορίου, του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, συνήλθε στις 
28/01/2025 και ώρα 12:00 π.μ., στα γραφεία της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας και αφού πριν επισκεφτήκαμε 
την εν θέματι περιοχή, μετά από διαλογική συζήτηση και

Αφού λάβαμε υπ’ όψη:
1. Την από 11/10/2024 αίτηση της Τσάλη Μαυρέττας 

του Ιωάννη, κατοίκου Νέας Καμαρίνας, σύμφωνα με 
την οποία αιτείται τον καθορισμό των ορίων παραλίας 
έμπροσθεν ιδιοκτησίας της, με συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα αποτύπωσης της συγκεκριμένης περιοχής 
όπου έχουν εφαρμοστεί τα όρια αιγιαλού.

2. Την υπ’ αρ. 146661/13-7-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σχετικά με την οριστικο-
ποίηση της Προκαταρκτικής Οριογραμμής Αιγιαλού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1917Τεύχος Δ’ 197/15.04.2025

(Π.Ο.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλ/νίας όπως 
αυτή δημοσιεύτηκε στο Δ’ 298, η οποία χαράχθηκε με 
λιγότερα κριτήρια από αυτά που προέβλεπε η υπό στοι-
χεία 108953πε/8205πε/Β0010/2005 υπουργική απόφαση 
που δημοσιεύτηκε στο Β’ 595 (π.χ., ανεμολογικά, κυματι-
κά,κλπ.), με συνέπεια να μην αποτυπώνεται ορθά η οριο-
γραμμή αιγιαλού ως το φυσικό φαινόμενο της ανάβασης 
των μεγαλύτερων και συνήθων κυμάτων της θάλασσας.

3. Την υπό στοιχεία 1094294/9955/Β0010/22-10-1999 
(Δ’ 824) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, με την 
οποία καθορίστηκαν τα όρια αιγιαλού και παραλίας στην 
όμορη περιοχή και συνδέεται με τον παρόντα επανακα-
θορισμό.

4. Την υπ’ αρ. 8769/25-07-1988 (Δ’ 559) απόφαση του 
Νομάρχη Αιτωλίας και Ακαρνανίας, με την οποία καθο-
ρίστηκαν τα όρια αιγιαλού και παραλίας στην όμορη 
περιοχή και συνδέεται με τον παρόντα επανακαθορισμό,

5. Τις λοιπές διατάξεις του ν. 5092/2024 περί αιγιαλού 
και παραλίας (Α’ 33).

6. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 5 του ν. 5092/2024 και ει-
δικότερα:

α. α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από αμμώ-
δη έκταση (χαλίκια, πέτρες).

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις, πεδινές, με χρήση 
κατοικίας και γεωργική και εκτός σχεδίου.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θα-
μνώδη φυσική βλάστηση και χαμηλή ποώδη φυσική 
βλάστηση.

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι-
κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι: ότι η περιοχή δεν προ-
σβάλλεται από ισχυρούς ανέμους με διεύθυνση κυρίως 
νότιες εντάσεως από 4Β έως 6Β.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
εν μέρει από αμμώδη ομαλή σύσταση και εν μέρει από 
απότομη κλίση με μικρά βάθη πολύ κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους. Το ύψος κύματος που 
πλήττει την περιοχή είναι σχετικά μικρό.

στ. Δεν υπάρχουν κτίσματα στον αιγιαλό και παραλία.
ζ. Σύμφωνα με το περιφερειακό πλαίσιο Χωροταξι-

κού Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας (Α.Π. 25297, Β’ 1470) και συγκεκριμένα 
στο χάρτη Δ.1.2. Κλίμακας 1:800000 (Πρότυπο Χωρικής 
Ανάπτυξης- Παραγωγικές Δραστηριότητες), η περιοχή 
αιγιαλού ευρίσκεται σε “ενδεικτική ευρύτερη ζώνη ανα-
ζήτησης ελεγχόμενων δραστηριοτήτων Τουρισμού-Πα-
ραθερισμού”.

η. Η υπό ένταξη της ευρύτερης περιοχής στο Εθνικό 
Κτηματολόγιο (Ανάρτηση με ΚΑΕΚ 01052ΕΚ18017_αι-
γιαλός).

ι. Στην περιοχή του αιγιαλού δεν υπάρχει προστατευό-
μενη περιοχή. Η θαλάσσια περιοχή έμπροσθεν του αιγια-
λού, ανήκει στην προστατευόμενη περιοχή του δικτύου 
Natura 2000 «Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου -με κωδικό 
GR 222000 (Μεγανήσι, Αρκούδι, Άτοκος, Βρώμωνας)».

6. Τον έλεγχο που πραγματοποιήθηκε από την μηχανι-
κό της υπηρεσίας μας σύμφωνα με το από Ιανουάριο του 
2025 τοπογραφικό διάγραμμα του Πτυχιούχου Τοπογρά-
φου Μηχανικού, Μαζαράκη Θεοδώρου σε κλίμακα 1:500, 
το οποίο εφαρμόστηκε στην ψηφιακή βάση δεδομένων 
του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ., για την ακρίβεια της αποτύπωσης,

7. Το από Ιανουάριο του 2025, τοπογραφικό διάγραμ-
μα της Υπηρεσίας σε μία πινακίδα (1/1) που συντάχθηκε 
από τον Μαζαράκη Θεόδωρο, Πτυχιούχο Τοπογράφο 
Μηχανικό και θεωρήθηκε από την Αργιαδίτη Ιωάννα, 
Αγρον. και Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ/Α’, Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, σε κλίμακα 1:500, στο 
προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87,αποφασίζουμε:

Α) Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή αιγιαλού με 
κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα στοι-
χεία Α1, Α2,[…], Α46, Α47, λόγω εμφιλοχώρησης σφάλ-
ματος, για τους λόγους που αναφέρονται στη παρ. 2 της 
παρούσης, της υπ’ αρ. 146661/13-7-2018 διαπιστωτικής 
πράξης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την 
οποία η προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού κατέστη 
οριστική οριογραμμή αιγιαλού, που δημοσιεύτηκε στο 
Δ’ 298 και

Β) καθορίζουμε την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές τα στοιχεία Π1,  Π2, 
[…], Π40, Π41, σε απόσταση 10 μ.(μικρότερη των 30 μ.). 
Το πλάτος της ζώνης της παραλίας είναι περίπου 10 μ. 
(μικρότερο των 30 μ.) καθόσον α. Οι πλησιέστεροι στη 
περιοχή καθορισμοί φέρουν πλάτος παραλίας 10 μ.,  
β. Η γεωμορφολογία της ακτής δεν εμφανίζει απότομες 
κλίσεις, το φυσικό και δομημένο περιβάλλον δεν έχει 
αλλάξει ώστε να επηρεάζει την χάραξη της παραλίας και 
γ. Το καθοριζόμενο πλάτος είναι ικανό να εξυπηρετεί την 
επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα, 
επί ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:500, οι συ-
ντεταγμένες των οποίων εξαρτώνται απευθείας από το 
κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο ΕΓΣΑ ’87 και αναγράφο-
νται στο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα έκθεση,

Γ. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται σε υπόβαθρο 
ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε., σε κλίμακα 1:500, το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπό-
σπαστο τμήμα της.

Η παρούσα Έκθεση της Επιτροπής, η απόφαση και τα 
συνοδευτικά τους, θα αναρτηθούν μετά την δημοσίευση 
της απόφασης επικύρωσης στο ΦΕΚ, στην ιστοσελίδα 
του Υπουργείου Οικονομικών, προκειμένου να κατα-
χωρηθεί στο Μητρώο Αιγιαλού του ΨΥΔΗΠΕΕΚ και να 
εμφανιστεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονο-
μικών για θέαση από τους πολίτες (άρθρο 5, παρ. 8 του  
ν. 5092/2024).

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 28 Ιανουαρίου 2025

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ ΙΩΑΝΝΑ ΡΟΥΣΣΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ
 ΚΑΡΒΕΛΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ
 ΜΑΡΓΕΛΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ
 ΠΟΛΙΤΗ ΕΛΕΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1918 Τεύχος Δ’ 197/15.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1919Τεύχος Δ’ 197/15.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1920 Τεύχος Δ’ 197/15.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1921Τεύχος Δ’ 197/15.04.2025

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της Επιτροπής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1922 Τεύχος Δ’ 197/15.04.2025

*04001971504250012*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2025-04-17T16:33:25+0300




